
COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE N. 2 DEL 11-04-2023

Oggetto: Costituzione unità di progetto per la realizzazione della festa dei SS. Alfio, Cirino e
Filadelfo

L’anno  duemilaventitre, il giorno  undici del mese di aprile nel proprio ufficio

IL Segretario Comunale

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n°35 del 07/04/2023avente ad oggetto: “Progetto Festa SS. Alfio
Cirino e Filadelfo Anno 2023. Approvazione;

CONSIDERATO che, l’adozione di tutti gli atti inerenti l’organizzazione dei festeggiamenti e degli eventi
individuati e programmati dall’A.C., richiede un ingente dispendio di risorse nonché la collaborazione dei
diversi settori organizzativi dell’Ente;

CONSIDERATO, pertanto, che potrebbe effettivamente essere opportuno, ai fini del coordinamento
amministrativo, procedere alla costituzione di un Ufficio temporaneo che si occupi di tutto quanto sia
necessario per la buona riuscita della manifestazione che, oltre all’aspetto prettamente religioso, prevede la
realizzazione di fiere ed eventi;

CONSIDERATO, pertanto, che l’Ufficio dovrà essere composto da personale dell’Ufficio Finanziario volto
alla definizione delle pratiche per le attività produttive e la Tosap, dal personale del Settore Affari Generali,
da personale della Polizia Municipale che possa contribuire alla emanazione degli atti inerenti la Tosap e la
viabilità nonché da personale del settore tecnico che si possa occupare dei problemi logistici;

VISTO l’art.5 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi vigente che prevede la costituzione delle strutture
organizzative temporanee del Comune quali le Unità di progetto e che tale struttura può trovare applicazione
nel caso di specie;

TENUTO CONTO delle figure professionali che sono assegnate ai rispettivi Settori e ritenuto di dovere
costituire l’Unità di progetto nelle seguenti persone:

RESPONSABILE DI PROGETTO
Arch. Angelo Cristaudo
PERSONALE SUAP
Stefania Raciti
Sabrina Caiozzo
Giuseppina Tosto,

COMUNE DI TRECASTAGNI
Determinazione del SEGRETARIO GENERALE n.2 del 11-04-2023 - Reg. Gen. n.

Pag. 1



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

Finocchiaro Anna
Sardo Serafina
Musumeci Raffaele
PERSONALE P.M.
Lanzafame Alfio
Grosso Martino
Raspagliesi Sebastiano
Salvatore Romeo
Zappalà Giacomo
Giovanna Spaziano
PERSONALE UTC – UFFICIO MANUTENZIONI
Russo Carmelo
Grasso Antonino
Pappalardo Santo.

DATO ATTO che la costituzione della presente Unità di progetto verrà finanziata con le somme di cui al
progetto approvato con deliberazione di G.C. n°35 del 07/04/2023 e secondo i criteri nella stessa
deliberazione determinati;

CHE il predetto progetto rientrerà nel Piano della Performance 2023/2025;

VISTI:
la Legge n. 142/90 come introdotta dalla L.R. n. 48/91;-
la L.R. n. 30/2000;-
il vigente O.R.E.L.-
il Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.;-
il Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.;-
il vigente Statuto comunale;-

Tutto quanto sopra visto ritenuto e considerato

DETERMINA

Costituire l’Unità di progetto quale struttura organizzativa temporanea, ai sensi dell’art.5 del vigente1.
Regolamento degli Uffici e dei Servizi affinché provveda alla organizzazione e buona riuscita della
Festa dei SS. Alfio Cirino e Filadelfo e delle manifestazioni correlate previste per l’occasione e
programmate dall’Amministrazione Comunale compatibilmente con le risorse disponibili nel
bilancio in corso di approvazione;

Dare atto che l’Unità di progetto è costituita con la partecipazione delle seguenti persone:2.

RESPONSABILE DI PROGETTO
Arch. Angelo Cristaudo

COMUNE DI TRECASTAGNI
Determinazione del SEGRETARIO GENERALE n.2 del 11-04-2023 - Reg. Gen. n.

Pag. 2



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

PERSONALE SUAP
Stefania Raciti
Sabrina Caiozzo
Giuseppina Tosto,
Finocchiaro Anna
Sardo Serafina
Musumeci Raffaele
PERSONALE P.M.
Lanzafame Alfio
Grosso Martino
Raspagliesi Sebastiano
Salvatore Romeo
Zappalà Giacomo
Giovanna Spaziano
PERSONALE UTC – UFFICIO MANUTENZIONI
Russo Carmelo
Grasso Antonino
Pappalardo Santo.

Dare atto che la costituzione della presente Unità di progetto verrà finanziata con le somme di cui al3.
progetto approvato con deliberazione di G.C. n°35 del 07/04/2023 e secondo i criteri nella stessa
deliberazione determinati;

Dare atto che il predetto progetto rientrerà nel Piano della Performance 2023/2025 e che l’attività4.
svolta potrà essere liquidata solo se nella realizzazione del progetto verrà timbrato specifico codice
comunicato dall’Ufficio Personale;

Pubblicare il presente provvedimento all’albo on line dell’Ente nonché nella sezione del sito web5.
denominata “Amministrazione Trasparente”.

Notificare il presente provvedimento, a cura della Segreteria, ai soggetti interessati nonché al6.
Sindaco, all’Ufficio Personale e ai Responsabili di Settore per opportuna conoscenza.

COMUNE DI TRECASTAGNI
Determinazione del SEGRETARIO GENERALE n.2 del 11-04-2023 - Reg. Gen. n.

Pag. 3



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

IL Segretario Comunale
F.to  CASABONA DEBORAH MARIA

COMUNE DI TRECASTAGNI
Determinazione del SEGRETARIO GENERALE n.2 del 11-04-2023 - Reg. Gen. n.

Pag. 4


